
Vážení přátelé, 

 

mnozí z Vás již jistě zaznamenali, že se v minulém semestru (podzim 2014) 

podstatně změnila pravidla vypisování témat a odevzdávání závěrečných 

prací. 

Pokud chcete v tomto semestru (jaro 2015) odevzdávat svou závěrečnou práci 

a jít 

ke státní závěrečné zkoušce, věnujte, prosím, zvýšenou pozornost níže 

uvedeným 

informacím a instrukcím. 

 

1. Rozpisy témat v IS 

Nejpozději do úterý 31. března 2015 musí být téma Vaší diplomové práce 

vloženo v 

aplikaci „Rozpisy témat“ v ISu. U vypsaného tématu se povinně uvádí: název 

v 

češtině i angličtině, oficiální zadání, literatura, jméno vedoucího práce + 

student musí být k tématu řádně přihlášen. 

 

Téma vypisuje vedoucí práce, povinností studenta však je: 

a) požádat vedoucího práce o vypsání tématu, 

b) zkontrolovat všechny údaje u tématu, 

c) k tématu se řádně přihlásit. 

 

Mějte, prosím, na paměti, že všechny údaje v rozpisu musí být uvedeny 

správně a 

úplně, protože na jejich základě bude Studijní oddělení Děkanátu FF MU v 

době od 

1. do 15. dubna 2015 hromadně otevírat archivy závěrečných prací. Otevření 

archivu je vázáno na zapsané předměty „Bakalářská diplomová práce“, resp. 

„Diplomová práce“ a zároveň předmět „Státní závěrečná zkouška.“ 

Po 31. březnu 2015 tedy nebude možné nic změnit, a to ani v detailech. V 

této 

souvislosti znovu zdůrazňuji, že i název práce uvedený v rozpisu musí být 

naprosto totožný s názvem finální verze práce, kterou budete vkládat do 

archivu 

závěrečné práce v IS a odevzdávat na sekretariátu ÚHV! 

 

2. Naplnění archivu závěrečné práce v IS 

Ještě před samotným odevzdáním papírové verze práce na sekretariátu ÚHV 

student 

vkládá elektronickou verzi práce do archivu závěrečné práce v IS. Zde se 

povinně 

vyplňuje rovněž anotace a klíčová slova v češtině i angličtině. 

 

Upozorňuji, že pokud nebude archiv dostatečně naplněn, sekretariát ÚHV 

nemůže 

převzít papírovou verzi práce! 

 

3. Odevzdání papírové verze práce 

Dva exempláře diplomové práce (možno i v kroužkové vazbě) s vlastním 

podpisem autora se odevzdávají na sekretariátu ÚHV (sekretářky: Mgr. Alena 

Taranzová pro obory HV, US, SRUS a MVK; Bc. Jitka Leflíková pro obory TIM, 

UEV a ASH) v těchto termínech: 

 

Studenti kombinovaného studia všech oborů ÚHV: nejpozději do 5. května 2015 

do 

12:00. 

Studenti prezenčního studia všech oborů ÚHV: nejpozději do 6. května 2015 

do 

12:00. 



 

Upozorňuji, že je vhodné odevzdávat závěrečné práce již před těmito daty v 

úředních hodinách sekretariátu ÚHV: 

 

Mgr. Alena Taranzová Po + St 9.00–10.30, 

Bc. Jitka Leflíková Po + St 10.00–11.30. 

 

Vyhnete se takto dlouhému čekání ve frontách, které bývá s posledním dnem 

odevzdávání prací každý semestr spojeno, a budete mít zároveň dostatek času 

na vyřešení případných komplikací. 

 

4. Státní závěrečná zkouška 

Po odevzdání práce má student přibližně měsíc čas na to, aby úspěšně 

absolvoval předměty, které má v semestru zapsané. Pro přistoupení ke SZZ je 

však nutné splnit ještě 2 podmínky: 

 

a) přihlásit se na konkrétní zkušební termín SZZ v IS, a to nejpozději do 

10 pracovních dnů před konáním SZZ, 

b) odevzdat na sekretariátu ÚHV „Potvrzení o splnění podmínek studia pro 

přistoupení ke státní závěrečné zkoušce“ (vydává Studijní oddělení Děkanátu 

FF MU na základě kontroly absolvovaných předmětů v IS), a to nejpozději do 

5 pracovních dnů před konáním SZZ. 

 

Státní závěrečné zkoušky všech oborů ÚHV se konají v týdnu od 8. do 12. 

června 2015. Přesná data a rozpisy pro jednotlivé obory budou oznámeny ve 

stanovených 

termínech na webu ÚHV. 

 

V případě jakýchkoli nejasností nebo dotazů spojených s problematikou 

vypisování 

témat a odevzdávání diplomových prací se obracejte na e-mail: 

karafiat@phil.muni.cz 

 

 

Jan Karafiát 

Správce aplikace „Rozpisy témat“ pro ÚHV 

 

20. 2. 2015 

 

https://mail.phil.muni.cz/src/compose.php?send_to=karafiat%40phil.muni.cz

